
 

 

ПРИКАЗ 

 

12  мая        2020   N 35                                                 гор. Бишкек 

О завершении учебного года 2019-2020 . 

 

                   Во исполнение  приказа МОиН КР № 361/1 от 11 мая 2020года  , приказываю: 

 

1. Завершить  2019-2020 учебный год 29 мая 2020 года. 

2. Зам.директора по УВР  Завьяловой Т.В., Назаркуловой Г.А., Турганбаевой Г.М. 

ознакомить  пед.коллектив  с Инструкцией  о порядке завершения 2019-2020 уч.г. 

3. Учителям-предметникам заполнить страницы  классных журналов (дата урока, 

тема, домашнее задание, текущие отметки) в соответствии с количеством часов 

годовой учебной нагрузки за 4 четверть на основании данных временных 

журналов. 

4. Провести  29 мая 2020 года педагогический   совет о переводе учащихся 1-4-х,    5-

8-х и 10-х классов в последующие классы на основании приказа МОН КР        № 

362/1  от 11 мая 2020г. 

5. Ознакомить  в онлайн-режиме учащихся, родителей с годовыми  оценками. 

6. Классным руководителям сдать классные журналы, личные дела 

1-4 классы  Завьяловой Т.В. – 01  июня  2020 года 

5-8-е классы  Назаркуловой Г.А. -01 июня 2020года 

10-е классы   Турганбаевой Г.М.- 01 июня 2020 года 

9-е классы, 11 класс   Турганбаевой Г.М. – 12 июня 2020 года 

7. Во исполнение приказа ПРЦО №  32 от 06 мая 2020 года обеспечить возврат 

учебников в школьную библиотеку  до августа 2020 года в соответствии с 

графиком . 

Классным руководителям  провести разъяснительную работу  среди родителей  по 

соблюдению  всех санитарных норм  при сдаче учебников  и недопущению 

распространения коронавирусной инфекции  в рамках  ЧС. 

Зав.библиотекой Шардаковой А.И. обеспечить прием учебников по мере 

поступления. 

Ответственность за соблюдение полноценного возврата учебников и санитарных 

норм  на зам.директора по УВР Завьялову Т.В., Назаркулову Г.А., Турганбаеву 

Г.М., зав.библиотекой Шардакову А.И. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР  Завьялову 

Т.В., Назаркулову Г.А., Турганбаеву Г.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИКАЗ 

12  мая        2020   N 35/1                                                 гор. Бишкек 

О  распорядке работы педагогического коллектива на время организации и 

проведения ИГА.  

                   Во исполнение  приказа МОиН КР № 361/1 от 11 мая 2020года  , приказываю: 

 

1. Провести итоговую государственную аттестацию учащихся 9-х, 11-го классов    со  

02 июня по 12 июня 2020 года  в строгом соответствии с Временным Положением  

о проведении итоговой государственной аттестации  по образовательным 

программам основного общего  и среднего общего  образования за 2019-2020 год 

в общеобразовательных организациях КР всех типов и форм собственности, 

утвержденным приказом МОиН КР № 361/1 от 11.05.2020г. 

2. Назначить ответственной за проведение ИГА зам.директора по УВР  Турганбаеву 

Г.М. 

3. Зам.директора по АХЧ Бейшеналиевой Г.А. обеспечить соблюдение санитарно-

гигиенических требований: дезинфекция помещений, соблюдение дистанции 

между педагогами , наличие у каждого средств индивидуальной защиты. 

4. Зам.директора по УВР  Турганбаевой Г.М. ознакомить  пед.коллектив  с 

Временным положением о проведении  ИГА. 

5. Классным руководителям ознакомить учащихся и их  родителей  с Временным 

положением о проведении  ИГА. 

6. Провести  29 мая 2020 года  педагогический  совет о допуске учащихся  9-х, 11-

го классов к  итоговой государственной аттестации. 

7. Учителям-предметникам подготовить  на каждого выпускника 9-х,11-го классов 

накопительную   папку  из контрольных, практических, лабораторных и 

письменных работ учащихся, а также другие материалы с достижениями 

учащихся для последующего предоставления в Предметные комиссии для 

выведения итоговых отметок. 

8. Провести 12 июня 2020 года  педагогический  совет  о выпуске учащихся 9-х,11-

го классов . 

9. Классным руководителям 9-х, 11-го класса подготовить   сводные   ведомости  

итоговых отметок. Занести  итоговые отметки  в книгу выдачи документов об 

образовании государственного образца, в свидетельства об основном общем 

образовании и в приложения  к аттестату о среднем общем образовании. 

10. Администрации школы организовать   выдачу  выпускникам документов 

государственного образца в индивидуальном порядке согласно  утвержденному 

графику, с обязательным соблюдением санитарно-гигиенических требований. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР   

Турганбаеву Г.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИКАЗ 

 

13  мая        2020   N 36                                                 гор. Бишкек 

 

О  предметных комиссиях, графике проведения итоговой государственной 

аттестации. 

 

                   На основании решения педагогического совета ШГ№48 , протокол №6 от 13 мая 

2020 года  , приказываю: 
1. Классным руководителям довести до сведения родителей, учащихся информацию о завершении 

учебного года, отмене проведения переводной аттестации в 5-8, 10-х классах(приказ МОиН КР № 

362/1 от 11.05.2020г.) 

2. Учителям-предметникам выставить  отметки за 4 четверть и годовые до 29.05 2020 года. Годовые 

отметки являются основанием для перевода учащихся 5-8,10-х классов  в последующий класс. 

3. Классным руководителям ознакомить учащихся , родителей с  9-х, 11го классов с  Временным 

Положением     о проведении итоговой государственной аттестации  по образовательным 

программам основного общего  и среднего общего  образования за 2019-2020 год в 

общеобразовательных организациях КР всех типов и форм собственности, утвержденном  приказом 

МОиН КР № 361/1 от 11.05.2020г.  

4. Провести  итоговую государственную аттестацию с 02.06 по 12.06 2020 года. 

5. Вынести на итоговую государственную аттестацию 2019-2020  следующие предметы: 

9 класс-русский язык, математика(алгебра),кыргызский язык, история Кыргызстана. 

11 класс- русский язык, математика(алгебра и начала анализа),кыргызский язык, история 

Кыргызстана, предмет по выбору- ЧиО. 

6. Утвердить составы  предметных комиссий: 

Предмет Класс Предметная комиссия 

Математика (aлгебра) 9А Турганбаева Г.М. 

Аникина И.Ю. 

Заводчикова С.А. 

9Б Турганбаева Г.М. 

Аникина И.Ю. 

Ким Е.С. 

9В Турганбаева Г.М. 

Аникина И.Ю. 

Мийзамова Э.К. 

9Г Турганбаева Г.М. 

Аникина И.Ю. 

Кыдырбаева Г.Ж. 

История Кыргызстана 9А Бойко Л.А. 

Ласточкина Т.И. 

Заводчикова С.А. 

9Б Бойко Л.А. 

Ласточкина Т.И. 

Ким Е.С. 

9В Бойко Л.А. 

Ласточкина Т.И. 

Мийзамова Э.К. 

9Г Бойко Л.А. 

Ласточкина Т.И. 

Кыдырбаева Г.Ж. 

Русский язык   9А Бойко Л.А. 

Бекаури Т.А. 

Заводчикова С.А. 

9Б Бойко Л.А. 

Бекаури Т.А. 

Ким Е.С. 



 

 

9В Назаркулова Г.А. 

Челокинова Т.Б. 

Мийзамова Э.К. 

9Г Назаркулова Г.А. 

Челокинова Т.Б. 

Кыдырбаева Г.Ж. 

Кыргызский язык 9А Айтакунова Н.К. 

Назаркулова Г.А. 

Заводчикова С.А. 

9Б Айтакунова Н.К. 

Курманбекова С.К. 

Ким Е.С. 

9В Айтакунова Н.К. 

Садыкова А.М. 

Мийзамова Э.К. 

9Г Айтакунова Н.К. 

Назаркулова Г.А. 

Кыдырбаева Г.Ж. 

Предмет Класс Предметная комиссия 

Русский язык   11А Бойко Л.А. 

Нефедова О.Ю. 

Садыкова А.М. 

Математика (aлгебра и начала анализа) 11А Кобцева Е.С. 

Аникина И.Ю. 

Садыкова А.М. 

 

История Кыргызстана 11А Роткина Т.Ю. 

Ласточкина Т.И. 

Садыкова А.М. 

Человек и общество 11А Роткина Т.Ю. 

Ласточкина Т.И. 

Садыкова А.М 

Кыргызский язык 11А Айтакунова Н.К. 

Курманбекова С.К. 

Садыкова А.М. 

7. Утвердить график проведения итоговой государственной аттестации: 

Предмет Класс Дата  Время 

Математика (aлгебра) 9А 02.06 9.00 

9Б 02.06 10.00 

9В 02.06 11.00 

9Г 02.06 12.00 

Русский язык   9А 04.06 9.00 

9Б 04.06 10.00 

9В 04.06 9.00 

9Г 04.06 10.00 

Кыргызский язык 9А 06.06 9.00 

9Б 06.06 10.00 

9В 06.06 11.00 

9Г 06.06 12.00 

История Кыргызстана 9А 08.06 9.00 

9Б 08.06 10.00 

9В 08.06 11.00 

9Г 08.06 12.00 

Предмет Класс Дата Время 

Русский язык   11А 02.06. 9.00 

Математика 

 (aлгебра и начала анализа) 

11А 04.06 9.00 

История Кыргызстана 11А 06.06 9.00 

Человек и общество 11А 06.06 10.00 

Кыргызский язык 11А 09.06 9.00 

 

 

 



 

 

8. Создать конфликтную комиссию в составе: 

Джуматаева Р.А.- специалист Управления образования мэрии г.Бишкек 

Джунушева Ч.М.- директор УВК ШГ№70 

Сетвалдиев  Д.Т.- председатель родительского комитета ШГ№48 

Ибраимова А.-председатель родительского комитета 11А класса 

Трегулова О.Е.- председатель родительского комитета 9Б класса 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР   Турганбаеву Г.М. 

 


